
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
Determinazione n. DPB004/102   del 29.04.2024 

 

 

DIPARTIMENTO      RISORSE  

 

 

SERVIZIO                 GARE E CONTRATTI 

 

 

UFFICIO                   GESTIONE CONTRATTI 

 
 

OGGETTO: liquidazione alla Società “Mediass” S.p.A. del premio relativo alla copertura assicurativa per il 
rischio KASKO dipendenti in missione. Secondo anno di servizio. PAGAMENTO URGENTE, entro 
3.05.2024 

 Creditore: Mediass SpA (broker) 

 Capitolo 11452/2 

 Impegno n. 599/2023 

 CIG 9490571AF0 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione DPB004/109 del 31/05/2022 è stato aggiudicato a favore della Società “Mediass” 
S.p.A. di Pescara l’affidamento del servizio di intermediazione assicurativa alle condizioni tutte di cui alla 
disciplina di gara, al capitolato prestazionale, all’offerta tecnica ed economica prodotta e sottoscritta dal 
legale rappresentante della predetta Società per le coperture assicurative di cui all’oggetto;  
- che con verbale in data 7.06.2022 è stato ratificato l’avvio del servizio di intermediazione assicurativa in via 
d’urgenza ai sensi delle disposizioni dell’art. 8 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76;  
- che in data 7.02.2023 è stato stipulato il contratto con la Società Mediass SpA, per il servizio di 
intermediazione assicurativa a favore della Regione Abruzzo, nella forma di atto pubblico amministrativo a 
rogito del Notaio Gianluca Fusco in Pescara; 
- che il contratto di cui sopra ha durata 60 mesi a decorrere dal 7.06.2022, data di avvio anticipato del servizio; 
- che le clausole contrattuali contenute negli atti di affidamento prevedono che Il pagamento da parte 
dell’Amministrazione regionale dei premi relativi ai contratti assicurativi in essere con la presenza della 
clausola broker, nonché a quelli stipulati, prorogati e/o negoziati con l’assistenza e la collaborazione del 
broker, avverrà per il tramite del broker stesso, il quale s’impegna e si obbliga a versarli alle Compagnie 
interessate, in nome e per conto dell’Amministrazione regionale nei termini e con le modalità convenuti con 
le Compagnie stesse; 



- che con determinazione n. DPB004/14 del 31.01.2023, con assistenza del broker, è stata aggiudicata la gara 
relativa alla copertura assicurativa per il rischio KASKO dipendenti in missione, con CIG 9490571AF0, in favore 
dell’operatore Balcia Insurance SE; 
- che nello stesso provvedimento è stato assunto l’impegno di € 4.810,00 per la copertura finanziaria del 
servizio in riferimento all’esercizio 2024;   
 

VISTA la nota PEC della Società Mediass, in data 29.04.2024 (allegata), acquisita la protocollo regionale n. 
0174331/24, riportante i dati per il pagamento della polizza relativa al rischio KASKO, nonché il sollecito di 
pagamento del premio entro e non oltre le ore 12,00 del 03.05.2024, al fine di evitare la scopertura 
assicurativa: 
 

CONTRAENTE REGIONE ABRUZZO  

RAMO KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE  

DECORRENZA ORE 24:00 DEL  03.02.2023 

SCADENZA ORE 24:00 DEL  03.02.2025 

COMPAGNIA BALCIA ASS.NI  

FRAZIONAMENTO ANNUALE  

PREMIO LORDO PERIODO  

DAL 03.02.2024 AL 

03.02.2025 

€ 4.840,00 

 
RITENUTO di procedere a liquidazione e pagamento delle su citate spettanze; 
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla legge del 22/11/2002, n. 266 è stato acquisito agli atti dello 
scrivente Servizio il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) dal quale si evince che la Società 
“Mediass” S.p.A. di Pescara risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e 
dell’INPS; 
VISTO il documento prodotto dall’Agenzia delle Entrate dello Stato della Repubblica di Lettonia (agli atti di 
questo Servizio) attestante che il contribuente Balcia Insurance SE non ha alcun debito per le tasse (imposte) 
amministrate dall’Agenzia delle Entrate dello Stato; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dall’art. 26 del D. 
Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la L.R. 1.02.2023, n.7 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025”; 

VISTE: 

• la L.R. 26.01.2024, n. 5 recante: “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

• la D.G.R. 31.01.2024, n. 69 concernente l’adozione da parte della Giunta Regionale del “Documento 
tecnico di accompagnamento ed il Bilancio Finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. 
Approvazione.”; 

VISTO l’art. 3 della   L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa 

1) Di liquidare in favore della Società Mediass S.p.A. di Pescara, per pagamento premio relativo alla 

polizza assicurativa per rischio KASKO dipendenti in missione - CIG 9490571AF0, la somma 



complessiva di € 4.840,00 sul capitolo 11452/2, a valere sull’impegno n. 599 assunto con 

determinazione n. DPB004/14 del 31.01.2023 in conto anno 2024; 

2) di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad emettere i mandati di pagamento a favore della 
Società Mediass S.p.A. di Pescara per l’importo complessivo di € 4.840,00 imposta compresa, 
disponendo l’accredito mediante bonifico bancario sul c/c a codice IBAN IT 33 I 03069 15463 
100000004778, intestato a Società “Mediass” S.p.A. di Pescara così come indicato dal 
beneficiario; 

3) di dare atto che i pagamenti non sono soggetti alla normativa inerente alla scissione di 
pagamento dell’IVA – Legge n. 190/2014; 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio – Ragioneria per i consequenziali 
adempimenti di competenza; 

5) di trasmettere altresì il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 
l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo Dott. 
Ing. Fabrizio Pieri.  
 

 
 

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 26, la pubblicazione del presente 
atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria Generale 
o altra struttura di competenza. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
Ing. Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
 


